
 
 

DETERMINAZIONE  DEL DIRIGENTE 
 
 
 
Oggetto: adeguamento programma di spesa n. 4026003 e correzione errore materiale determina n. 
53/2022. 
 
 
Premesso che: 
- per far fronte al saldo delle imposte relative allo smaltimento dei rifiuti solidi urbani occorre adeguare il 
programma di spesa n. 4026003 relativamente al capitolo di riferimento 402030; 
- che la determinazione n. 53/2022, con la quale si è integrato il medesimo programma di spesa 
relativamente al capitolo 402040, riporta per mero refuso di scrittura anche l’adeguamento di Euro 
2.000,00 sul capitolo 402030, di fatto non effettuato poiché già operato con altra determinazione e 
precisamente la n. 34/2022. 
Tutto ciò premesso 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la Legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 “sistema educativo di istruzione e formazione del Trentino”; 
VISTO il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e 
formative provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 20-22/Leg.) per quanto compatibile con quanto previsto dal 
decreto legislativo 118/2011; 
VISTA la legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7  e ss.mm.ii.; 
VISTO  il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
legge 5 maggio 2009, n. 42” e in particolare l’art. 56 e l’allegato 4/2; 
VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2022-2024 deliberato dal Consiglio dell’Istituzione 
scolastica in data 22 dicembre 2021 con deliberazione n. 27, approvato dalla Giunta provinciale con 
Deliberazione n. 342 di data 11 marzo 2022; 
VISTO il Bilancio Gestionale adottato con determinazione del Dirigente scolastico n. 128 del 23 dicembre 
2021; 
CONSIDERATO che per far fronte al pagamento dell’imposta relativa allo smaltimento dei rifiuti solidi 
urbani occorre adeguare il programma di spesa n. 4026003 di Euro 24.950,00 relativamente al capitolo 
402030;  
ACCERTATO che la spesa rientra tra quelle previste dal comma 2 dell’art. 32, lett. a), b), c), g), i), j) e q); 
CONSIDERATO che per le ragioni indicate in premessa occorre provvedere alla correzione dell’errore 
materiale di cui alla determina n. 53/2022; 
VISTA la legge n. 241/90 e la legge provinciale n. 23/1992; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di rettificare il mero errore materiale della determina n. 53/2022 sostituendo la tabella di cui al punto 3 
di seguito riportata 

ifpsp-28/07/2022-55 - Determinazione del Dirigente scolastico



 
 

 
CAPITOLO DESCRIZIONE IMPORTO 

INIZIALE 
VARIAZIONE  IMPORTO 

FINALE 
ES. 

402030 Tassa smaltimento rifiuti solidi 
urbani. 

15.000,00 2.000,00 15.000,00 2022 

402160 Noleggio macchinari – fotocopiatori 
– licenze uso software. 

5.500,00 0 5.500,00 2022 

402200 Facchinaggio altri servizi ausiliari –  
manutenzione ordinaria struttura e 
attrezzatura didattica.  

20.000,00 0 20.000,00 2022 

402200 Spese trasporto e smaltimento 
attrezzature, toner e altro materiale. 

2.500,00 0 2.500,00 2022 

402220 Spese postali. 200,00 0 200,00 2022 
402100 Materiale, attrezzature pulizia igiene 

locali e soccorso. 
3.000,00 0 3.000,00 2022 

402020 Imposta registro e bollo. 100,00 0 100,00 2022 
402040 Tassa circolazione veicoli 0 46,00 46,00 2022 

 44.300,00 2.000,00 46.346,00  
 
con la seguente: 
 
CAPITOLO DESCRIZIONE IMPORTO 

INIZIALE 
VARIAZIONE  IMPORTO 

FINALE 
ES. 

402030 Tassa smaltimento rifiuti solidi 
urbani. 

15.000,00 0 15.000,00 2022 

402160 Noleggio macchinari – fotocopiatori 
– licenze uso software. 

5.500,00 0 5.500,00 2022 

402200 Facchinaggio altri servizi ausiliari –  
manutenzione ordinaria struttura e 
attrezzatura didattica.  

20.000,00 0 20.000,00 2022 

402200 Spese trasporto e smaltimento 
attrezzature, toner e altro materiale. 

2.500,00 0 2.500,00 2022 

402220 Spese postali. 200,00 0 200,00 2022 
402100 Materiale, attrezzature pulizia igiene 

locali e soccorso. 
3.000,00 0 3.000,00 2022 

402020 Imposta registro e bollo. 100,00 0 100,00 2022 
402040 Tassa circolazione veicoli 0 46,00 46,00 2022 

 46.300,00 46,00 46.346,00  
 
 
2. di adeguare per le ragioni indicate il programma di spesa 4026003, posizione 1, capitolo 402030 “ Tassa 
smaltimento rifiuti solidi urbani” della somma di 24.950,00, per un importo complessivo alla data odierna 



 
 

pari, a seguito dell’ultimo adeguamento giusta determina n. 53/2022, ad Euro 71.296,00, il tutto come di 
seguito riportato: 

 
CAPITOLO DESCRIZIONE IMPORTO 

INIZIALE 
VARIAZIONE  IMPORTO 

FINALE 
ES. 

402030 Tassa smaltimento rifiuti solidi 
urbani. 

15.000,00 24.950,00 39.950,00 2022 

402160 Noleggio macchinari – fotocopiatori 
– licenze uso software. 

5.500,00 0 5.500,00 2022 

402200 Facchinaggio altri servizi ausiliari –  
manutenzione ordinaria struttura e 
attrezzatura didattica.  

20.000,00 0 20.000,00 2022 

402200 Spese trasporto e smaltimento 
attrezzature, toner e altro materiale. 

2.500,00 0 2.500,00 2022 

402220 Spese postali. 200,00 0 200,00 2022 
402100 Materiale, attrezzature pulizia igiene 

locali e soccorso. 
3.000,00 0 3.000,00 2022 

402020 Imposta registro e bollo. 100,00 0 100,00 2022 
402040 Tassa circolazione veicoli 46,00 0 46,00 2022 

 46.346,00 24.950,00 71.296,00  
 
 
 

PER IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Il Collaboratore del DS 

(Prof. Enzo De Luca) 
Questa nota se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle regole 
tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/2005). La firma autografa è sostituita 
dall’indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 
39/1993). 

 
 
 
“Ai sensi dell’art. 14 del Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni 
scolastiche e formative provinciali, si attesta la regolarità contabile del presente atto di  prenotazione della 
spesa in relazione alle verifiche di cui all’art. 56 della L.p. 7/1979”  
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO  
 (dott. Giuseppe Anglani)  

Questa nota se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia   
dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e 
conservato   presso questa Amministrazione in conformità alle regole 
tecniche (artt.   3 bis e 71 D.Lgs. 82/2005). La firma autografa è 
sostituita   dall’indicazione a stampa del nominativo del responsabile 
(art. 3 D. Lgs. 39/1993). 

 


		2022-07-28T10:35:26+0200
	Enzo Deluca




